
 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE RADY ÚBD SLČR č. 5 
Liberec – sídlo ÚBD SLČR (Jizerská 947, 460 15 Liberec), 20. září 2023 
  
Přítomni:   
Rada ÚBD: Aleš Vaněk, Petr Kubíček, Aleš Razým, Jakub Gräf, Michal Kučera, 

Tomáš Valoušek 
Omluveni:   Jan Hamr 
RK ÚBD:   Věra Chvátalová, Yveta Hladíková, Vašek Suchánek 
Ředitel ÚBD:  Štěpán Kaliba 
Zapisovatel: Jitka Bartoňová 
 

Program:    

1.  Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 
2.  Schválení zapisovatele a ověřovatele 
3.  Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.4 
4.  Ekonomika ÚBD SLČR 
5.  Činnost SLČR (VV SLČR / Rada SLČR) 
6.  Činnost ÚBD SLČR 
7.  Představení nového evidenčního portálu SLČR 
8.  Různé 
 

Jednání Rady ÚBD začalo v 15:10 hodin. 

 
1. Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 

Aleš Vaněk přivítal přítomné členy Rady ÚBD a hosty. Konstatoval, že Rada ÚBD je 
usnášeníschopná a předložil návrh programu s doplněním bodu č.7 Představení nového 
evidenčního portálu SLČR.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/1: Rada ÚBD schválila program jednání Rady ÚBD 
č.5.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 

 
2. Schválení zapisovatele a ověřovatele  

Aleš Vaněk navrhl ověřovatele zápisu Aleše Razýma a Michala Kučeru, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/2:  Rada ÚBD schválila ověřovatele zápisu Aleše 
Razýma a Michala Kučeru, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 

 
3. Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.4 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/3:  Rada ÚBD schválila zápis z jednání Rady ÚBD 
č.4.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

4. Ekonomika ÚBD SLČR 
Aleš Vaněk informoval o čerpání ÚBD SLČR a ÚBD CSS za období leden - srpen 2023.  
Členové Rady diskutovali možnosti financování strategického rozvoje běžeckého lyžování.  

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/4:  Rada ÚBD souhlasí s uvolněním 250 tis. Kč 
z rozpočtu ÚBD SLČR na strategický rozvoj 
lyžování. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 

 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/5:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o finanční 
situaci ÚBD SLČR.  

 
 
5. Činnost SLČR (VV SLČR a Rada SLČR) 

Aleš Razým informoval o výstupech z jednání Rady SLČR (14. 9. 2023) 
- řešen dodatek č.4 smlouvy mezi SLČR a společností Melida týkající se lyžařského areálu 
Špindlerův Mlýn  
- informoval o požadavku OSÚ AD na změnu v klíčování rozpočtu SLČR, VV SLČR vytvořil 
pracovní skupinu pro přípravu návrhu klíče na dělení rozpočtu SLČR 
- informoval o obsahu zprávy prezidenta SLČR 
 
Aleš Vaněk informoval o výstupech z jednání VV SLČR (12. 9. 2023) 
- informoval o přípravě projektu Bílá stopa 2030 - zahrnuje 18 běžeckých areálů  
- informace z NSA  - otevřeno 2. kolo dotační výzvy týkající se VSA  

 - výhled financování sportu na rok 2024  
- uzavřeno memorandum mezi krajem, městem, vojvodstvím a SLČR o spolupráci 
lyžařských areálů Harrachov a Jakušice při pořádání závodů 
- akreditace SLČR na školení trenérů licence A a B - předseda MK ÚBD Jiří Suchý připravil 
žádost na MŠMT o získání akreditace, OSÚ AD se odmítl připojit, proto se žádost upravuje  
- informoval o aktuální situaci týkající se finanční situace SLČR a CSS 
- připravuje se spuštění nového evidenčního portálu SLČR  
- marketing SLČR - konstatována naléhavá potřeba zlepšení vizibility partnerů SLČR na 
oblečení reprezentantů - připravuje se manuál pro sportovce a hledají se i další řešení 
- informoval o aktuální situaci ohledně kooptace člena VV SLČR místo odstoupivšího Filipa 
Brýdla 
- informoval o Lékařské komisi SLČR  
- informoval o přípravě oslav 120 let výročí založení SLČR 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/6:  Rada ÚBD žádá předsedu ÚBD SLČR, aby při 
přípravě návrhu klíče pro dělení rozpočtu SLČR 
jednal v přednostním zájmu ÚBD SLČR.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/7:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
SLČR.  

 
 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

6. Činnost ÚBD SLČR  
a/ Sportovně talentovaná mládež ÚBD 
Hodnocení testů SCM / RD (15.-17. 9. 2023) 
Štěpán Kaliba informoval, že většina sportovců neabsolvovala celý program, TR ÚBD se 
bude na samostatném jednání zabývat obsahem a formátem testů SCM / RD.  
Dále předložil návrh TR ÚBD na podmínečné vyloučení Matyáše Bauera z SCM a RD-J z 
důvodu neomluvené neúčasti na testech SCM/RD s platností podmínky do 30.4.2024. 
Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/8:  Rada ÚBD schválila podmínečné vyloučení 
Matyáše Bauera ze sportovního centra mládeže 
běhu na lyžích a reprezentačního družstva běhu 
na lyžích juniorů z důvodu neomluvené neúčasti 
na Testech SCM / RD (15.-17.9.2023). Podmínka 
platí do 30.4.2024.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
Štěpán Kaliba předložil návrh koordinátora STM na udělení podmínečného potrestání klubu 
LK Slovan Karlovy Vary jednorázovým snížením měsíčního příspěvku o 20% s platností 
podmínky do 30. 4. 2024. Celkový finanční příspěvek na trenéry klubu LK Slovan Karlovy 
Vary na sezónu 2023-2024 byl schválen ve výši 882 000,- Kč, výše sankce činí 14 700,- Kč. 
Odůvodnění: Trenér Miroslav Petrásek se spolu se závodníkem Matyášem Bauerem 
nezúčastnili a řádně neomluvili z povinných testů SCM, jejichž termín byl předem znám jak 
sportovcům, tak trenérovi.  
Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/9:  Rada ÚBD udělila podmínečné potrestání 
lyžařskému klubu LK Slovan Karlovy Vary 
jednorázovým snížením měsíčního příspěvku o 
20% (tj. 14 700,- Kč) s platností podmínky do 30. 
4. 2024.  Odůvodnění: Trenér Miroslav Petrásek 
se spolu se závodníkem Matyášem Bauerem 
nezúčastnili a řádně neomluvili z povinných testů 
SCM, jejichž termín byl předem znám jak 
sportovcům, tak trenérovi. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 5, proti 1, zdržel 0 

 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/10:  Rada ÚBD žádá sekretariát ÚBD o přepracování 
Směrnice k řešení neplnění povinností v rámci 
systému sportovně talentované mládeže ÚBD 
SLČR schválené Radou ÚBD dne 12. 11. 2020 a 
předložení nového návrhu Radě ÚBD.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 
 
 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

b/ Termínová listina ÚBD 2023-2024 
Štěpán Kaliba informoval o podnětech vzešlých z diskuse členů TR ÚBD k termínové listině, 
kterými se bude TR ÚBD zabývat na svém příštím jednání, které bude již po skončení 
Konference FIS v Zurichu, na kterém bude schválena termínová listina FIS. Aktuální draft 
Termínové listiny ÚBD SLČR je vyvěšen na webu ÚBD SLČR. 
 
c/ Trenérská rada ÚBD 
Štěpán Kaliba předložil návrh na doplnění TR ÚBD o zástupce SpS Stanislava Dlouhého. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/11:  Rada ÚBD schválila pana Stanislava Dlouhého na 
post člena TR ÚBD.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
d/ Nominační kritéria na významné soutěže 2024 
Štěpán Kaliba předložil a okomentoval návrh TR ÚBD na nominační kritéria na významné 
soutěže 2024. 
Proběhla diskuse se závěrem, že Rada ÚBD žádá TR ÚBD o dopracování dle připomínek 
z diskuse. Informace předá sportovní ředitel ÚBD.  
 
e/ Omezení účasti na závodech OPA 
Štěpán Kaliba předložil a okomentoval návrh TR ÚBD na omezení účasti na závodech 
OPA. 
Proběhla diskuse se závěrem, že Rada ÚBD žádá TR ÚBD o dopracování návrhu dle 
připomínek z diskuse. Informace předá sportovní ředitel ÚBD. 
 
f/ Štěpán Kaliba předložil další informace z jednání TR ÚBD (19. 9. 2023) 
- proběhla diskuse k možnosti stanovení povinností sportovců zařazených do UNIS 
- proběhla diskuse ke schváleným sankcím za neúčast trenérů STM na poradách vedoucích 
týmů na republikových závodech kategorie A. Dále pak informoval o podnětu TR ÚBD 
směrovanému STK ÚBD ve věci možnosti zvýšení úrovně vedení těchto porad.  
 
g/ Mistrovství ČR v běhu na KL v Liberci (29.9.-1.10.2023)  
Členové Rady ÚBD diskutovali potřebu prezentace partnerů na republikových závodech 
z hlediska Svazu lyžařů i z hlediska mateřských klubů reprezentantů se závěrem, že 
závodní víkend Mistrovství ČR v běhu na KL v Liberci (29.9.-1.10.2023) bude výjimečně pro 
členy RD-A a RD-B oficiální reprezentační akcí. Téma prezentace partnerů SLČR členy RD 
na republikových závodech v zimní sezóně otevře předseda ÚBD na jednání VV SLČR. 
 
h/ Projekty ÚBD SLČR 
Štěpán Kaliba informoval o aktuálním stavu projektů ÚBD 
- probíhá projekt Bílá stopa 2030 (infrastruktura BD) 
- projekt k získání finančních prostředků pro reprezentaci z norských fondů byl schválen -
pozitivně okomentoval úspěch v této věci, a to i s ohledem na případné budoucí podobné 
projekty  
- akreditace SLČR na školení trenérů licence A a B - dopracovává se nová žádost, řeší se 
konkrétní způsob spolupráce s dalšími subjekty  
- příprava projektu na školení první pomoci - snaha o propojení složek jako je záchranná 
služba, horská služba, červený kříž a další, plánuje se schůzka k řešení podrobností 
(rozměr školení, počet osob apod.) 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

i/ Příprava návrhu „Strategie činnosti a dalšího rozvoje OSÚ BD“ 
Štěpán Kaliba popsal a doplnil jednotlivé body, první návrh k připomínkování vyvěsí do 
TEAMS nejpozději do 2. 10. 2023. 
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/12:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
ÚBD SLČR.  

 
 
7. Představení evidenčního portálu SLČR 

Tomáš Valoušek a Jakub Gräf představili výsledek vývoje nového evidenčního portálu 
SLČR. Předvedli ukázku. Aktuálně byla pro OSÚ spuštěna testovací verze jejíž součástí je i 
možnost přímého zasílání otázek a žádostí vývojářům. Po skončení testování se počítá se 
spuštěním 2. 10. 2023. 
 
 
8. Různé 

1. Michal Kučera okomentoval předložený návrh instruktážního dopisu STK ÚBD směrem 
ke klubům ve věci nutnosti platné homologace běžeckých tratí na republikových závodech, 
včetně přehledu lyžařských běžeckých areálů s platnými i prošlými homologacemi. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/13:  Rada ÚBD souhlasí se zasláním instruktážního 
dopisu STK ÚBD na lyžařské kluby ve věci 
zažádání o homologace, příp. prodloužení 
platnosti homologace lyžařských běžeckých tratí.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Petr Kubíček vznesl dotaz na realizaci přenosů live-streaming z domácích závodů. 
Štěpán Kaliba informoval, že věc je v řešení. 
 
3. Petr Kubíček navrhl hledat možnosti zatraktivnění účasti na M-ČR pro sportovce (např. 
vyhlášením tomboly s rozdáváním předmětů z oficiálního fanshopu SLČR apod.) 
 
4. Příští jednání Rady ÚBD č.6: 26. 10. 2023, Praha sídlo SLČR v 15:00 hodin.  
 
 
Jednání skončilo v 19:36 hodin.  
 
 

 
 Zápis: Jitka Bartoňová 

Ověřovatelé: Aleš Razým 
Michal Kučera  

Liberec 20. 9. 2023 
 
 
 
 


